
Příloha č. 1 – Letter of Intent (dopis o záměru) 

Rada Olomouckého kraje 5. 12. 2022          Strana 2 (celkem 3) 

10.8. – Zapojení Olomouckého kraje do projektu Univerzity Palackého v Olomouci 

Příloha č. 1 – Letter of Intent (dopis o záměru) 

Letter of Intent (dopis o záměru) 

Olomoucký kraj 

Sídlo: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc 

IČO: 60609460 

DIČ: CZ60609460 

Zastoupený: RNDr. Alešem Jakubcem, Ph.D., uvolněným členem Rady 
Olomouckého kraje na základě usnesení Rady Olomouckého kraje č. ……… 

 

Olomoucký kraj tímto dopisem deklaruje zájem vystupovat v roli externího aplikačního 
garanta a využívat výsledky projektu: 

Název projektu: Posilování demokratické odolnosti a rozvoj občanských kompetencí 
v Olomouckém kraji 

Kód návrhu projektu: TQ01000230 

Uchazeč: Univerzita Palackého v Olomouci, IČO: 61989592,  
Křížkovského 511/8, 779 00 Olomouc 

Soutěž: 1. veřejná soutěž TAČR v programu SIGMA – DC3 

Výstup: Hkonc – výsledky promítnuté do schválených strategických  
a koncepčních dokumentů orgánů státní nebo veřejné správy; 

 

Kraj jako samosprávná jednotka s volenými představiteli stojí na informovaných 
občanech zapojených do veřejného dění, přičemž podobné projekty jsou nezbytné pro 
identifikaci případných nedostatků a zefektivnění vzdělávání občanů. Zároveň je 
Olomoucký kraj zřizovatelem veřejných vzdělávacích institucí – např. středních škol 
a Vědecké knihovny v Olomouci. Řešitelský tým připraví pro potřeby kraje koncepci 
Rozvoje občanských kompetencí v Olomouckém kraji, která bude hlavním výstupem 
projektu, a který se kraj zavazuje přijmout. Koncepce bude obsahovat definici 
a analýzu problematiky, vizi a strategické cíle a z nich vycházející konkrétní opatření. 
Jako analytický a strategický výstup koncepce předloží jak jednotlivé strategické 
a specifické cíle, tak i konkrétní nástroje k dosažení střednědobého a dlouhodobého 
systematického zefektivnění posilování demokratických hodnot, podporu účasti na 
demokratickém vládnutí, ochraně vlády zákona, lidských práv a života v heterogenní 
společnosti, která bude respektovat specifické rysy Olomouckého kraje a bude tak 
maximálně reagovat na jeho skutečné potřeby. Součástí koncepce bude i problematika 
dezinformací a jejich vlivu na podkopávání stability demokratických institucí.  

Činnosti spojené s rolí aplikačního garanta se ve vztahu k návrhu projektu nevztahují 
k hospodářské činnosti Olomouckého kraje. 

Olomoucký kraj určuje xxxxxxxxx za Odbor školství a mládeže Krajského úřadu 
Olomouckého kraje a xxxxxxxxx za Odbor kultury, sportu a památkové péče Krajského 
úřadu Olomouckého kraje jako odpovědné pracovníky za využití výstupů z projektu.  

 

 



Příloha č. 1 – Letter of Intent (dopis o záměru) 

Rada Olomouckého kraje 5. 12. 2022          Strana 3 (celkem 3) 

10.8. – Zapojení Olomouckého kraje do projektu Univerzity Palackého v Olomouci 

Příloha č. 1 – Letter of Intent (dopis o záměru) 

V Olomouci dne …………… 

……………………………… 
RNDr. Aleš Jakubec, Ph.D. 

uvolněný člen Rady Olomouckého kraje 
 

 

 
  

 


